
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it  

 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto a tempo indeterminato stipulato dal Prof. Boselli Lorenzo  presso l’I.I.S. “Paciolo D’Annunzio” di 

Fidenza – prot. n. 6656 del 01/09/2016 – con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2016 per la classe di 

concorso A026 Matematica, a seguito di passaggio di ruolo dalla Scuola secondaria di I grado; 

 

VISTO il decreto prot.n. 173 del 06/07/2017 con il quale l’I.I.S. “Paciolo D’Annunzio” di Fidenza che sottopone il 

Prof. Boselli Lorenzo a un secondo anno di formazione e prova nell’a.s. 2017/2018 non rinnovabile ai sensi 

del’art. 1, comma 119 della L. 107/2015; 

 

VISTO il decreto del Liceo Scientifico “Ulivi” di Parma – prot. n. 1103 del 28/08/2018 – che esprime parere sfavore-

vole al superamento dell’anno di prova nell’anno scolastico 2017/2018 e ne decreta conseguentemente la 

restituzione al ruolo di provenienza dal 01/09/2018; 

 

VISTA la sentenza del Tribunale di Parma –Sezione Lavoro – n. 92/2020 pubblicata il 15/7/2020 che “…in accogli-

mento dello spiegato ricorso, ritenuta l’illegittimità del decreto n. 1103 prot.2559 del 28.08.2018 con cui il 

dirigente scolastico rimetteva il ricorrente al ruolo di provenienza…”  disponendo “… il passaggio di ruolo 

nella scuola secondaria di II grado per la classe di concorso A026 con decorrenza giuridica ed economica 

dall’01.09.2017”; 

  

VISTE le disponibilità residue dopo i movimenti relative alla classe di concorso A026 nella provincia di Parma pub-

blicate con prot. 2717 del 08/07/2020;  

 

ACQUISITO l’elenco preferenziale delle Istituzioni Scolastiche inviato mezzo email dal Prof. Boselli Lorenzo in data 

27/07/2020; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’applicazione della sentenza Tribunale di Parma –Sezione Lavoro – n. 

92/2020 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, in applicazione della sentenza del Tribunale di Parma –Sezione Lavoro – 

n. 92/2020 pubblicata il 15/7/2020 al Prof. Boselli Lorenzo è attribuito il passaggio di ruolo sulla Scuola Secondaria 

di II grado con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2017 e assegnata la titolarità presso il Liceo Scientifico 

e Musicale “Bertolucci” di Parma COE con Liceo Scientifico “Marconi” di Parma dal 01/09/2020. 

 

Art.2 Avverso il provvedimento è esperibile impugnativa nei termini e secondo le modalità previste dalla normati-

va vigente. 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

  

All’interessato 

Ai DD.SS. Liceo “Bertolucci” e “Marconi” LL.SS. 

Al D.S. Ist. Comprensivo di Collecchio Sede 

All’Albo     Sede 

Alle OOSS del comparto scuola  LL.SS. 

Alla Ragioneria Territoriale di Parma Parma 

 


		2020-08-14T11:04:29+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2020-08-18T18:10:19+0200
	Parma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003337.18-08-2020




